
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2026/Nr. 016 
Tag der Veröffentlichung: 3. März 2026 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Dritte Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Masterstudiengang 

Social and Cultural Anthropology 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. Februar 2026 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende 

Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Social and Cultural Anthropology an 

der Universität Bayreuth vom 20. März 2022 (AB UBT 2022/040), die zuletzt durch Satzung vom 9. Januar 

2023 (AB UBT 2023/002) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 1 Nr. 2 wird die Angabe „B2“ durch die Angabe „C1“ ersetzt. 

2. Der Anhang wird wie folgt geändert: 

a) In den Modulzeilen A1 und A2 werden jeweils in der vierten Spalte nach dem Wort 

„Klausur“ die Wörter „/mündliche Prüfung“ eingefügt. 

b) Die Modulbereichszeile „D Elective Courses“ wird wie folgt gefasst: 

„D Elective Courses 

Im Verlauf des Studiums sind im Wahlpflichtbereich 
D mindestens zwei Module zu belegen. Dabei kann 
aus dem Modulangebot der Studiengänge MA 
African Visual and Verbal Arts, MA Intercultural 
Anglophone Studies, MA Global Change Ecology, 
MA Development Studies, MA Global History, MA 
Philosophy & Economics, MA Religion & Global 
Futures, MA Philosophy & Computer Science, MA 

 

12 

Die 
Prüfungsleistung 
richtet sich nach 
dem gewählten 

Modul.“ 



Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
Social and Cultural Anthropology an der Universität Bayreuth vom 25. Februar 2026 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Intersectionality Studies oder MA African Studies: 
Critical Perspectives on Society, Politics, Culture 
gewählt werden. Alternativ können hier auch drei 
aufeinanderfolgende Sprachmodule belegt werden. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. Februar 2026 in Kraft. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 4. Februar 2026 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Februar 2026, Az. A 3388/2 - I/1. 

Bayreuth, 25. Februar 2026  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Dr. h. c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Februar 2026 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Februar 2026 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Februar 2026. 


